
                                                   Uchwała Nr X/87/11
                                                        Rady Gminy w Lubaszu                            
                                                     z dnia 31 sierpnia 2011 roku

w sprawie: określenia zasad udzielania stypendiów  dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Lubasz

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 

Rada Gminy w Lubaszu
uchwala , co następuje:

§ 1.Uchwala się zasady udzielania stypendiów  dla uczniów  z terenu gminy Lubasz.
§ 2.1.Zakres przedmiotowy uchwały:
a)stypendia  mogą  być  udzielane  uczniom  szkół  podstawowych,  gimnazjów  oraz  szkół 

ponadgimnazjalnych  zamieszkałym na stałe na terenie Gminy Lubasz,
b)stypendia  mogą  być  udzielane  uczniom  z  tytułu  wybitnych  osiągnięć  artystycznych  oraz 

osiągnięć w konkursach, olimpiadach i innym  współzawodnictwie.
2.Stypendia za indywidualne osiągnięcia artystyczne oraz osiągnięcia w konkursach,  
olimpiadach itp.  mogą być przyznawane uczniom, którzy uzyskali w tych dziedzinach  
wyróżnienia i nagrody w rywalizacji co najmniej  gminnej  promując jednocześnie swoją szkołę 
i gminę Lubasz.

§ 3.Wysokość stypendium.
1.W uchwale budżetowej corocznie planuje się ogólną kwotę środków budżetowych przeznaczoną 
    na stypendia, przyznawane na zasadach określonych w uchwale. Stypendium indywidualne nie   
    może przekroczyć kwoty 250 zł  miesięcznie i 2500  zł rocznie.

2.Stypendium przyznaje się na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy.
§ 4.Organy uprawnione do przyznawania stypendium.
1.Stypendia przyznawane są przez Wójta Gminy Lubasz w ramach kwoty określonej w §3 ust. 1  
    oraz po spełnieniu warunków określonych w niniejszej uchwale.
2.Wójt Gminy Lubasz rozpatrując wnioski przy podejmowaniu decyzji o wysokości 
    indywidualnego stypendium będzie brał pod uwagę osiągnięcia ucznia.
§ 5.1. Do złożenia wniosku o stypendia uprawnieni są:
a) dyrektor szkoły,
b) rodzic lub prawny opiekun ucznia niepełnoletniego,
c) pełnoletni uczeń.
2. Wzory wniosku o stypendium  stanowi załącznik do uchwały.
3. Wnioski o stypendium składa się do Wójta Gminy Lubasz w terminach do 28 lutego  i do 31
     sierpnia każdego roku kalendarzowego, za wyjątkiem roku 2011.

W roku 2011 wnioski składać można w terminie do dnia 30 września. 
4.Do wniosku o stypendium  należy dołączyć:
1) opis indywidualnych osiągnięć osoby ubiegającej się o stypendium (laureat konkursów,
     uzyskane nagrody, opis dzieł artystycznych itp.),
2) kopie dyplomów, wyróżnień itp.,
3) opis indywidualnych osiągnięć, które powinny być potwierdzone przez dyrektora szkoły,
4)  osoba  składająca  wniosek  po  raz  kolejny  o  indywidualne  stypendium ,  zobowiązana  jest 

dołączyć  opis  osiągnięć,  kopie  dyplomów  i  wyróżnień  od  ostatniego  okresu  pobierania 
stypendium.

5. Wójt Gminy Lubasz po otrzymaniu kompletu dokumentów biorąc pod uwagę kwotę środków
   budżetowych przeznaczoną na stypendia określoną w uchwale budżetowej na dany rok podejmuje 
    decyzję o przyznaniu bądź nie przyznaniu stypendium.



6. Od decyzji Wójta Gminy Lubasz nie przysługuje prawo odwołania.
7. Decyzja Wójta Gminy  Lubasz wydawana jest w formie zarządzenia.
§ 6. Wypłata stypendium.
1. Stypendium wypłacane jest gotówką w kasie Urzędu Gminy Lubasz  lub przekazywane jest
    przelewem na wskazane konto w okresach miesięcznych w terminie do ostatniego dnia każdego 
    miesiąca. W przypadku dziecka niepełnoletniego, stypendium wypłacane jest do rąk rodzica 
    dziecka lub jego opiekuna prawnego lub przekazywane jest na wskazane przez nich konto.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Lubasz.
§ 8. Traci moc uchwała Nr IX/122/03 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie  
      przyjęcia zasad udzielania stypendiów  dla uczniów  szkół podstawowych  i gimnazjum z terenu 
       gminy Lubasz. 
§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
       wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

             



UZASADNIENIE

Podjęta przez Radę Gminy w Lubaszu  Uchwała nr IX/122/03 z dnia 11 grudnia 2003r  w 
sprawie  przyjęcia zasad udzielania stypendiów  dla uczniów  szkół podstawowych  i gimnazjum z 
terenu gminy Lubasz nie uwzględnia zasad przyznawania stypendiów  dla uczniów za osiągnięcia 
artystyczne  jak  i  również  nie  uwzględnia   uczniów   szkół  ponadgimnazjalnych   na  stałe 
zamieszkujących na terenie  gminy Lubasz.  Stawia ponadto,  jako jeden z wymogów uzyskania 
stypendium, jest kryterium dochodowe, które nie może przekroczyć kwoty określonej w ustawie o 
pomocy społecznej. Dla tych osób jednak przeznaczone są stypendia socjalne, stąd    wystąpiła 
potrzeba uregulowania zasad przyznawania stypendiów w pozostałych dziedzinach.. Uregulowania 
te  zostały zawarte w  niniejszej uchwale.



Załącznik  
do Uchwały Nr X/87/11
Rady Gminy w Lubaszu

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

…………………………………..                           Lubasz,,………………
…………………………….
…………………………….

Wnioskodawca

Wójt Gminy Lubasz

ul. B. Chrobrego 37

64-720 Lubasz

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM ARTYSTYCZNEGO

Wnioskuję o przyznanie stypendium dla:………………………………………

ucznia klasy……………………………………………………………………………………………

szkoły……………………………………………………………………………………………

UZASADNIENIE:

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

Nr konta bankowego, na które ma zostać przekazane stypendium:

………………………………………………………………………………………………….
Załączniki:

1)  opis indywidualnych osiągnięć osoby ubiegającej się o stypendium (laureat konkursów, uzyskane nagrody, opis 

dzieł artystycznych itp.),

2)    kopie dyplomów, wyróżnień itp.,

3)  opis indywidualnych osiągnięć, które powinny być potwierdzone przez dyrektora szkoły, opiekuna  artystycznego 

itp.,

4)   osoba składająca wniosek po raz kolejny o indywidualne stypendium artystyczne, zobowiązana jest dołączyć opis 

osiągnięć, kopie dyplomów i wyróżnień od ostatniego okresu pobierania stypendium.

………………………….
Podpis


